
 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

администрации Апанасенковского муниципального округа 

Ставропольского края 

 

 

с.Дивное 
18 июня 2021 г.                                                                                            № 536-п 
 
 
 
Об инвентаризационной комиссии по проведению инвентаризации дворовых 
территорий, общественных территорий, уровня благоустройства индивиду-
альных жилых домов и земельных участков, предоставленных для их разме-
щения, расположенных на территории Апанасенковского муниципального 
округа Ставропольского края 
 
 

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года          

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Феде-

рации от 10 февраля 2017 г. № 169 «Об утверждении Правил предоставления 

и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов 

Российской Федерации на поддержку государственных программ субъектов 

Российской Федерации и муниципальных программ формирования совре-

менной городской среды», постановлением Правительства Ставропольского 

края от 13 июля 2017 г. № 279-п «Об утверждении Порядка проведения ин-

вентаризации дворовых территорий, общественных территорий, уровня бла-

гоустройства индивидуальных жилых домов и земельных участков, предо-

ставленных для их размещения, расположенных на территории муниципаль-

ных образований Ставропольского края», постановлением администрации 

Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края от 05 марта 

2021 г. № 161-п «Об утверждении муниципальной программы Апанасенков-

ского муниципального округа Ставропольского края «Формирование совре-

менной городской среды», администрация Апанасенковского муниципально-

го округа Ставропольского края 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Утвердить прилагаемые: 

1.1. Состав инвентаризационной комиссии по проведению инвентари-

зации дворовых территорий, общественных территорий, уровня благоустрой-

ства индивидуальных жилых домов и земельных участков, предоставленных 

для их размещения, расположенных на территории Апанасенковского муни-

ципального округа Ставропольского края. 

consultantplus://offline/ref=1DFB8ED07152A4CDD4CFACE0180E2CE008CFD9C0F4495AE9917AFBB34D746BB174E27C60BE1F4805E91B907C425B92823CMBb6I


1.2. Положение об инвентаризационной комиссии по проведению ин-

вентаризации дворовых территорий, общественных территорий, уровня бла-

гоустройства индивидуальных жилых домов и земельных участков, предо-

ставленных для их размещения, расположенных на территории Апанасенков-

ского муниципального округа Ставропольского края. 

1.3. График проведения инвентаризации дворовых территорий, обще-

ственных территорий, уровня благоустройства индивидуальных жилых до-

мов и земельных участков, предоставленных для их размещения, располо-

женных на территории Апанасенковского муниципального округа Ставро-

польского края. 

 

 2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте админи-

страции Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации Апанасенковского муниципального окру-

га Ставропольского края Петровского А.А. 

  

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия. 
 
 
 
Глава Апанасенковского 
муниципального округа 
Ставропольского края                                                                        В.Н.Ткаченко 

 

  



УТВЕРЖДЕН 
 

постановлением администрации  
Апанасенковского  

муниципального округа  
Ставропольского края  

 
от 18 июня 2021 г. № 536-п 

 
 
 
 

СОСТАВ 
 

инвентаризационной комиссии по проведению инвентаризации  
дворовых территорий, общественных территорий, уровня благоустройства 

индивидуальных жилых домов и земельных участков, предоставленных  
для их размещения, расположенных на территории Апанасенковского  

муниципального округа Ставропольского края 
 
Шиянов Андрей  

Николаевич 

начальник отдела муниципального хозяйства ад-

министрации Апанасенковского муниципального 

округа Ставропольского края, председатель ко-

миссии 
 

Руденко Наталья  

Александровна 

заместитель начальника отдела муниципального 

хозяйства администрации Апанасенковского му-

ниципального округа Ставропольского края, заме-

ститель председателя комиссии 
 

Пономаренко Лилия 

Александровна  

 

главный специалист отдела муниципального хо-

зяйства администрации Апанасенковского муни-

ципального округа Ставропольского края, секре-

тарь комиссии 
 

 Члены комиссии: 
 

Андрющенко Евгений  

Владимирович 

ведущий специалист отдела градостроительства, 

строительства и архитектуры администрации Апа-

насенковского муниципального округа Ставро-

польского края 
 

Репкин Максим  

Иванович 

заместитель директора ООО «Коммунальная 

служба плюс» Апанасенковского района Ставро-

польского края (по согласованию) 
 
начальник соответствующего территориального  

отдела администрации Апанасенковского  

муниципального округа Ставропольского края 
 

__________________________ 



УТВЕРЖДЕНО 
 

постановлением администрации  
Апанасенковского  

муниципального округа  
Ставропольского края  

 
от 18 июня 2021 г. № 536-п 

 
 
 
 

ПОЛОЖЕНИЕ 
 

об инвентаризационной комиссии по проведению инвентаризации дворовых 
территорий, общественных территорий, уровня благоустройства индивиду-
альных жилых домов и земельных участков, предоставленных для их разме-
щения, расположенных на территории Апанасенковского муниципального 
округа Ставропольского края 

 
I. Общие положения 

 
1.1. Настоящее Положение об инвентаризационной комиссии по прове-

дению инвентаризации дворовых и общественных территорий, уровня благо-

устройства индивидуальных жилых домов и земельных участков, предостав-

ленных для их размещения, расположенных на территории Апанасенковско-

го муниципального округа Ставропольского края (далее - соответственно ко-

миссия, Положение) разработано в соответствии с Федеральным законом     

от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации мест-

ного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правитель-

ства Ставропольского края от 13 июля 2017 г. № 279-п «Об утверждении По-

рядка проведения инвентаризации дворовых территорий, общественных тер-

риторий, уровня благоустройства индивидуальных жилых домов и земель-

ных участков, предоставленных для их размещения, расположенных на тер-

ритории муниципальных образований», постановлением администрации 

Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края от 05 марта 

2021 г. № 161-п «Об утверждении муниципальной программы Апанасенков-

ского муниципального округа Ставропольского края «Формирование совре-

менной городской среды». 

Положение определяет задачи, функции, порядок формирования соста-

ва комиссии. Устанавливает процедуру организации и проведения инвента-

ризации дворовых и общественных территорий, уровня благоустройства ин-

дивидуальных жилых домов и земельных участков, предоставленных для их 

размещения, расположенных на территории Апанасенковского муниципаль-

ного округа Ставропольского края. 

Целью проведения инвентаризации является: 

1) определение физического состояния всех дворовых территорий Апа-

насенковского муниципального округа Ставропольского края и необходимо-

сти их благоустройства в 2018 - 2024 годах, исходя из минимального перечня 

работ по благоустройству; 

consultantplus://offline/ref=9974C44A4D2DEFFE488468FB32C9F022978C7DF355EC99EC6FBD3BC8A41C71A2F404A9A2BA09E038B7483B6FC1k670H
consultantplus://offline/ref=9974C44A4D2DEFFE488476F624A5AE28938021FE57E792B930EB3D9FFB4C77F7A644F7FBE94BAB35B050276FC67F3F93AFk97CH


2) определение физического состояния всех общественных территорий 

Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края и необхо-

димости их благоустройства в 2018 - 2024 годах; 

3) определение уровня благоустройства индивидуальных жилых домов 

и земельных участков, предоставленных для их размещения (далее - террито-

рия индивидуальной жилой застройки); 
 

II. Задачи и функции комиссии 
 

1. Основными задачами комиссии являются: 

1.1. Организация и проведение инвентаризации благоустройства дворо-

вых и общественных территорий, уровня благоустройства территорий инди-

видуальной жилой застройки, расположенных на территории Апанасенков-

ского муниципального округа Ставропольского края. 

1.2. Повышение эффективности деятельности администрации Апана-

сенковского муниципального округа Ставропольского края в сфере благо-

устройства. 

2. Функции комиссии: 

2.1. Осуществляет натурное обследование территории и расположен-

ных на ней элементов благоустройства в целях оценки текущего состояния 

сферы благоустройства дворовых и общественных территорий, территорий 

индивидуальной жилой застройки, расположенных на территории Апанасен-

ковского муниципального округа Ставропольского края. 

2.2. По результатам инвентаризации составляет паспорта благоустрой-

ства, обследуемых территорий согласно приложениям 1, 2, 3, 4 к Положе-

нию. 

2.3. Обеспечивает актуализацию паспортов благоустройства дворовых 

и общественных территорий, территорий индивидуальной жилой застройки, 

расположенных на территории Апанасенковского муниципального округа 

Ставропольского края. 

2.4. Организация инвентаризации дворовой территории в отношении 

многоквартирных домов (далее - МКД), при условии, что МКД не включен в 

государственные и (или) муниципальные программы, предусматривающие 

мероприятия по переселению и сносу МКД, за счет средств федерального, 

краевого или местного бюджетов. 

2.5. Осуществление иных функций во исполнение возложенных на ко-

миссию основных задач. 
 

III. Порядок формирования и работы комиссии 
 

3.1. Комиссия является коллегиальным органом, созданным при адми-

нистрации Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края 

для проведения инвентаризации дворовых и общественных территорий, 

уровня благоустройства территорий индивидуальной жилой застройки, рас-

положенных на территории Апанасенковского муниципального округа Став-

ропольского края в рамках реализации муниципальной программы Апана-



сенковского муниципального округа Ставропольского края «Формирование 

современной городской среды». 

3.2. Комиссия формируется из специалистов администрации Апанасен-

ковского муниципального округа Ставропольского края (далее - администра-

ция) и специалистов структурных подразделений администрации, начальни-

ков территориальных отделов администрации Апанасенковского муници-

пального округа Ставропольского края, а также подведомственных организа-

ций Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края. 

3.3. Комиссию возглавляет ее председатель. 

3.4. Основной формой деятельности комиссии является заседание. 

3.5. Заседания комиссии проводятся по мере необходимости. 

3.6. Заседание комиссии считается правомочным, если в нем участвует 

более половины от общего числа ее членов. Заседание комиссии ведет пред-

седатель или по его поручению заместитель председателя комиссии. 

3.7. По результатам заседания комиссии составляется протокол, кото-

рый подписывается председателем комиссии и секретарем. 

3.8. Председатель комиссии: 

а) определяет приоритетные направления деятельности комиссии, ор-

ганизует работу комиссии и председательствует на ее заседаниях; 

б) подписывает протоколы заседаний и другие документы комиссии; 

в) утверждает план работы, формирует при участии членов комиссии 

повестку заседания комиссии и состав иных лиц, приглашаемых на заседание 

комиссии; 

г) взаимодействует с отделами администрации Апанасенковского му-

ниципального округа Ставропольского края по направлениям деятельности 

комиссии; 

д) решает иные вопросы в установленной сфере деятельности комис-

сии. 

В случае отсутствия председателя комиссии его обязанности исполняет 

заместитель председателя комиссии. 

3.10. Секретарь комиссии: 

а) готовит проект графика инвентаризации дворовых и общественных 

территорий, территорий индивидуальной жилой застройки, расположенных 

на территории Апанасенковского муниципального округа Ставропольского 

края; 

б) организует текущую деятельность комиссии и координирует дея-

тельность ее членов; 

в) информирует членов комиссии о времени, месте и повестке дня за-

седания комиссии не позднее 3 рабочих дней до ее заседания, а также об 

утвержденных планах работы комиссии; 

г) обеспечивает подготовку информационно-аналитических материалов 

к заседаниям комиссии по вопросам, включенным в повестку дня комиссии; 

д) осуществляет контроль за исполнением протокольных решений ко-

миссии; 



е) решает иные вопросы по поручению комиссии; 

ж) составляет и регистрирует паспорта благоустройства дворовых и 

общественных территорий, территорий индивидуальной жилой застройки. 

В случае отсутствия секретаря комиссии его обязанности исполняет 

один из членов комиссии по поручению председателя комиссии, а в его от-

сутствие - по поручению заместителя председателя комиссии. 

3.11. Члены комиссии: 

а) участвуют в мероприятиях, проводимых комиссией, а также в подго-

товке материалов по рассматриваемым вопросам; 

б) вносят предложения по формированию повестки дня заседаний ко-

миссии; 

в) высказывают свое мнение по существу обсуждаемых вопросов на за-

седании комиссии; 

г) обладают равными правами при обсуждении вопросов и голосовании 

на заседании комиссии. 

3.12. По приглашению комиссии при осмотре дворовой территории 

МКД могут присутствовать собственники помещений в МКД или их пред-

ставители, лица, ответственные за управление и содержание общего имуще-

ства МКД с учетом выбранного способа управления МКД и иные лица по со-

гласованию с председателем комиссии. 

3.13. Организационно-техническое сопровождение деятельности ко-

миссии обеспечивает отдел муниципального хозяйства администрации Апа-

насенковского муниципального округа Ставропольского края. 

 

___________________________ 

  



Приложение 1 
к Положению об инвентаризационной ко-
миссии по проведению инвентаризации 
дворовых территорий, общественных терри-
торий, уровня благоустройства индивиду-
альных жилых домов и земельных участков, 
предоставленных для их размещения, рас-
положенных на территории Апанасенков-
ского муниципального округа Ставрополь-
ского края от 18 июня 2021 г. № 536-п 

 

Форма 

 

 

 

ПАСПОРТ 

благоустройства дворовой территории 

по состоянию на _______ 

 

I. Общие сведения 

 

№ 

п/п 

Наименование показателя Единица 

измерения 

Значение 

показателя 

1. Адрес (местоположение) многоквартирного 

дома (многоквартирных домов) 

-  

2. Кадастровый номер земельного участка 

(квартала) 

-  

3. Численность населения, проживающего в 

пределах дворовой территории 

тыс. чело-

век 

 

4. Общая площадь дворовой территории кв. метров  

5. Оценка уровня благоустройства дворовой 

территории (благоустроенная (неблаго-

устроенная) 

-  

 

II. Характеристика физического состояния 

 

№ 

п/п 

Наименование показателя Единица 

измерения 

Значение 

показателя 

1 2 3 4 

1. Наличие твердого покрытия, всего кв. метров  



 в том числе:   

 твердого покрытия проездов кв. метров  

 твердого покрытия тротуаров кв. метров  

2. Количество площадок, специально обору-

дованных для отдыха, общения и проведе-

ния досуга различными группами населе-

ния, всего 

единиц  

 в том числе:   

 спортивных площадок единиц  

 детских площадок единиц  

 иных площадок единиц  

3. Площадь площадок, специально оборудо-

ванных для отдыха, общения и проведения 

досуга различными группами населения, 

всего 

кв. метров  

 в том числе:   

 площадь спортивных площадок кв. метров  

 площадь детских площадок кв. метров  

 площадь иных площадок кв. метров  

4. Наличие элементов благоустройства, всего штук  

 в том числе:   

 осветительных приборов штук  

 урн штук  

 скамеек штук  

5. Наличие оборудованной площадки для сбо-

ра отходов 

единиц  

6. Наличие озеленения кв. метров  

7. Наличие приспособлений для маломобиль-

ных групп населения, всего 

штук  

 в том числе:   



 опорных поручней штук  

 пандусов штук  

 съездов штук  

8. Потребность в ремонте твердого покрытия, 

всего 

кв. метров  

 в том числе:   

 твердого покрытия проездов кв. метров  

 твердого покрытия тротуаров кв. метров  

9. Потребность в установке элементов благо-

устройства, всего 

штук  

 в том числе:   

 осветительных приборов штук  

 урн штук  

 скамеек штук  

10. Потребность в установке приспособлений 

для маломобильных групп населения, всего 

штук  

 в том числе:   

 опорных поручней штук  

 пандусов штук  

 съездов штук  

 

Приложение: Схема дворовой территории с указанием ее размеров, гра-

ниц, объектов благоустройства на ____ л. в 1 экз. 

Дата проведения инвентаризации - «__» __________ 20__ г. 

Члены инвентаризационной комиссии: 

 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество члена ин-

вентаризационной комиссии 

Подпись 

1.   

2.   



Примечание: Понятия и термины, используемые в настоящем Приложе-

нии, применяются в тех же значениях, что и в постановлении Правительства 

Российской Федерации от 10 февраля 2017 года № 169 «Об утверждении 

Правил предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета 

бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку государственных 

программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ 

формирования современной городской среды». 

 

___________________________ 

 

  

consultantplus://offline/ref=9974C44A4D2DEFFE488468FB32C9F02296837AF754E299EC6FBD3BC8A41C71A2F404A9A2BA09E038B7483B6FC1k670H


Приложение 2 
к Положению об инвентаризационной ко-
миссии по проведению инвентаризации 
дворовых территорий, общественных терри-
торий, уровня благоустройства индивиду-
альных жилых домов и земельных участков, 
предоставленных для их размещения, рас-
положенных на территории Апанасенков-
ского муниципального округа Ставрополь-
ского края от 18 июня 2021 г. № 536-п 

 

Форма 

 

ПАСПОРТ 

благоустройства общественной территории 

по состоянию на ____ 

 

I. Общие сведения 

 

№ 

п/п 

Наименование показателя Единица 

измерения 

Значение 

показателя 

1. Адрес (местоположение) общественной 

территории 

-  

2. Кадастровый номер земельного участка 

(квартала) 

-  

3. Численность населения, имеющего удоб-

ный пешеходный доступ к общественной 

территории 

тыс. чело-

век 

 

4. Общая площадь общественной территории кв. метров  

5. Оценка физического состояния обществен-

ной территории (благоустроенная (неблаго-

устроенная) 

  

 

II. Характеристика физического состояния 

 

№ 

п/п 

Наименование показателя Единица 

измерения 

Значение 

показателя 

1 2 3 4 

1. Наличие твердого покрытия, всего кв. метров  

 в том числе:   



 твердого покрытия дорог кв. метров  

 твердого покрытия проездов кв. метров  

 твердого покрытия тротуаров кв. метров  

2. Наличие малых архитектурных форм и эле-

ментов благоустройства, всего 

штук  

 в том числе:   

 осветительных приборов штук  

 урн штук  

 скамеек штук  

 декоративных скульптур штук  

 иных элементов штук  

3. Наличие приспособлений для маломобиль-

ных групп населения, всего 

штук  

 том числе:   

 опорных поручней штук  

 пандусов штук  

 съездов штук  

4. Потребность в ремонте твердого покрытия, 

всего 

кв. метров  

 в том числе:   

 твердого покрытия дорог кв. метров  

 твердого покрытия проездов кв. метров  

 твердого покрытия тротуаров кв. метров  

5. Потребность в установке малых архитек-

турных форм и элементов благоустройства, 

всего 

штук  

 в том числе:   

 осветительных приборов штук  



 урн штук  

 скамеек штук  

 декоративных скульптур штук  

 иных элементов штук  

6. Потребность в установке приспособлений 

для маломобильных групп населения, всего 

штук  

 в том числе:   

 опорных поручней штук  

 пандусов штук  

 съездов штук  

 

Приложение: Схема общественной территории с указанием ее размеров, 

границ, объектов благоустройства на ____ л. в 1 экз. 

Дата проведения инвентаризации - «___» __________ 20__ г. 

Члены инвентаризационной комиссии: 

 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество члена ин-

вентаризационной комиссии 

Подпись 

1.   

2.   

 

Примечание: Понятия и термины, используемые в настоящем Приложе-

нии, применяются в тех же значениях, что и в постановлении Правительства 

Российской Федерации от 10 февраля 2017 года № 169 «Об утверждении 

Правил предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета 

бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку государственных 

программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ 

формирования современной городской среды». 

 

__________________________ 

 

  

consultantplus://offline/ref=9974C44A4D2DEFFE488468FB32C9F02296837AF754E299EC6FBD3BC8A41C71A2F404A9A2BA09E038B7483B6FC1k670H


Приложение 3 
к Положению об инвентаризационной ко-
миссии по проведению инвентаризации 
дворовых территорий, общественных терри-
торий, уровня благоустройства индивиду-
альных жилых домов и земельных участков, 
предоставленных для их размещения, рас-
положенных на территории Апанасенков-
ского муниципального округа Ставрополь-
ского края от 18 июня 2021 г. № 536-п 

 

Форма 

 

ПАСПОРТ 

благоустройства территории индивидуальной жилой 

застройки по состоянию на _____ 

 

I. Общие сведения 

 

№ 

п/п 

Наименование показателя Единица 

измерения 

Значение 

показателя 

1. Кадастровый номер квартала -  

2. Общая площадь территории индивидуаль-

ной жилой застройки 

кв. метров  

3. Оценка физического состояния территории 

индивидуальной жилой застройки (благо-

устроенная (неблагоустроенная) 

-  

 

II. Характеристика физического состояния 

 

№ 

п/п 

Адрес (местоположение) индиви-

дуальных жилых домов, находя-

щихся на территории индивиду-

альной жилой застройки 

Соответствует 

требованиям 

правил благо-

устройства 

Не соответству-

ет требованиям 

правил благо-

устройства 

1.    

2.    

 

Дата проведения инвентаризации - «___» ______________ 20__ г. 

Члены инвентаризационной комиссии: 

 

№ Фамилия, имя, отчество члена ин- Подпись 



п/п вентаризационной комиссии 

1.   

2.   

 

Примечание: Понятия и термины, используемые в настоящем Приложе-

нии, применяются в тех же значениях, что и в постановлении Правительства 

Российской Федерации от 10 февраля 2017 года № 169 «Об утверждении 

Правил предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета 

бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку государственных 

программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ 

формирования современной городской среды». 

 

___________________________ 

 

  

consultantplus://offline/ref=9974C44A4D2DEFFE488468FB32C9F02296837AF754E299EC6FBD3BC8A41C71A2F404A9A2BA09E038B7483B6FC1k670H


Приложение 4 
к Положению об инвентаризационной ко-
миссии по проведению инвентаризации 
дворовых территорий, общественных терри-
торий, уровня благоустройства индивиду-
альных жилых домов и земельных участков, 
предоставленных для их размещения, рас-
положенных на территории Апанасенков-
ского муниципального округа Ставрополь-
ского края от 18 июня 2021 г. № 536-п 

 

 

 

        УТВЕРЖДАЮ 

Глава Апанасенковского 

муниципального округа  

Ставропольского края 

                                                                     ________________ В.Н. Ткаченко 

                                                                         (личная подпись) 

                                                                             «___» ______________ 20__ г. 

 

 

ПАСПОРТ 

благоустройства Апанасенковского муниципального округа 

Ставропольского края по состоянию на ________________ 

 

I. Дворовые территории 

 

№ 

п/п 

Наименование показателя Единица 

измерения 

Значение 

показателя 

1 2 3 4 

1. Количество дворовых территорий единиц  

2. Площадь дворовых территорий кв. метров  

3. Количество благоустроенных дворовых 

территорий 

единиц  

4. Площадь благоустроенных дворовых тер-

риторий 

кв. метров  

5. Доля благоустроенных дворовых террито-

рий в общем количестве дворовых террито-

рий 

процентов  

6. Общая численность населения Апанасен-

ковского муниципального округа Ставро-

тыс. чело-

век 

 



польского края 

7. Численность населения, проживающего в 

жилом фонде с благоустроенными дворо-

выми территориями 

тыс. чело-

век 

 

8. Доля населения, проживающего в жилом 

фонде с благоустроенными дворовыми тер-

риториями, в общей численности населения 

Апанасенковского муниципального округа 

Ставропольского края 

процентов  

9. Количество площадок, специально обору-

дованных для отдыха, общения и проведе-

ния досуга разными группами населения, 

всего 

единиц  

 том числе:   

 спортивных площадок единиц  

 детских площадок единиц  

 иных площадок единиц  

10. Численность населения, имеющего удоб-

ный пешеходный доступ к площадкам, спе-

циально оборудованным для отдыха, обще-

ния и проведения досуга разными группами 

населения 

тыс. чело-

век 

 

11. Доля населения, имеющего удобный пеше-

ходный доступ к площадкам, специально 

оборудованным для отдыха, общения и 

проведения досуга разными группами насе-

ления, в общей численности населения в 

Апанасенковском муниципальном округе 

Ставропольского края 

процентов  

 

II. Общественные территории 

 

№ 

п/п 

Наименование показателя Единица 

измерения 

Значение 

показателя 

1 2 3 4 

1. Количество общественных территорий, все- единиц  



го 

 в том числе:   

 парков единиц  

 скверов единиц  

 площадей единиц  

 иных территорий единиц  

2. Площадь общественных территорий, всего кв. метров  

 в том числе:   

 площадь парков кв. метров  

 площадь скверов кв. метров  

 площадь площадей кв. метров  

 площадь иных территорий кв. метров  

3. Количество благоустроенных обществен-

ных территорий, всего 

единиц  

 в том числе:   

 парков единиц  

 скверов единиц  

 площадей единиц  

 иных территорий единиц  

4. Площадь благоустроенных общественных 

территорий, всего 

кв. метров  

 в том числе:   

 площадь парков кв. метров  

 площадь скверов кв. метров  

 площадь площадей кв. метров  

 площадь иных территорий кв. метров  

5. Доля благоустроенных общественных тер-

риторий в общем количестве общественных 

процентов  



территорий 

6. Площадь благоустроенных общественных 

территорий, приходящаяся на 1 жителя 

Апанасенковского муниципального округа 

Ставропольского края 

кв. метров  

7. Площадь общественных территорий, нуж-

дающихся в благоустройстве, всего 

кв. метров  

 в том числе:   

 площадь парков кв. метров  

 площадь скверов кв. метров  

 площадь площадей кв. метров  

 площадь иных территорий кв. метров  

8. Доля общественных территорий, нуждаю-

щихся в благоустройстве, в общем количе-

стве общественных территорий 

процентов  

 

III. Территория индивидуальной жилой застройки 

 

№ 

п/п 

Наименование показателя Единица 

измерения 

Значение 

показателя 

1. Количество индивидуальных жилых домов, 

находящихся на территории индивидуаль-

ной жилой застройки, всего 

единиц  

 в том числе:   

 количество индивидуальных жилых домов, 

уровень благоустройства которых соответ-

ствует требованиям правил благоустрой-

ства 

единиц  

 количество индивидуальных жилых домов, 

уровень благоустройства которых не соот-

ветствует требованиям правил благо-

устройства 

единиц  

2. Количество индивидуальных жилых домов, 

подлежащих благоустройству 

единиц  



Дата проведения инвентаризации - «___» ___________ 20___ г. 

Члены инвентаризационной комиссии: 

 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество члена ин-

вентаризационной комиссии 

Подпись 

1.   

2.   

 

 

Примечание: Понятия и термины, используемые в настоящем Приложе-

нии, применяются в тех же значениях, что и в постановлении Правительства 

Российской Федерации от 10 февраля 2017 года № 169 «Об утверждении 

Правил предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета 

бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку государственных 

программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ 

формирования современной городской среды». 

 

___________________________ 

 

  

consultantplus://offline/ref=9974C44A4D2DEFFE488468FB32C9F02296837AF754E299EC6FBD3BC8A41C71A2F404A9A2BA09E038B7483B6FC1k670H


УТВЕРЖДЕН 
 

постановлением администрации  
Апанасенковского  

муниципального округа  
Ставропольского края  

 
от 18 июня 2021 г. № 536-п 

 
 
 
 

ГРАФИК 
 

проведения инвентаризации дворовых территорий, общественных террито-
рий, уровня благоустройства индивидуальных жилых домов и земельных 
участков, предоставленных для их размещения, расположенных на террито-
рии Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края 
 
№  

п/п 

Наименование  

инвентаризируемого 

Дата начала  

проведения  

инвентаризации 

Дата окончания  

проведения  

инвентаризации 

1. Дворовые территории многоквартир-

ных домов, расположенных на терри-

тории с. Дивное 

21.06.2021 г. 21.06.2021 г. 

2. Общественные территории, располо-

женные на территории с. Дивное 

22.06.2021 г. 22.06.2021 г. 

3. Индивидуальные жилые дома, зе-

мельные участки, предоставленные 

для их размещения, расположенные 

на территории с. Дивное 

23.06.2021 г. 24.06.2021 г. 

4. Дворовые территории, общественные 

территории, уровень благоустройства 

индивидуальных жилых домов и зе-

мельных участков, предоставленных 

для их размещения, расположенных 

на территории п. Айгурского, п. Вод-

ного, п. Хлебного 

25.06.2021 г. 25.06.2021 г. 

5. Дворовые территории, общественные 

территории, уровень благоустройства 

индивидуальных жилых домов и зе-

мельных участков, предоставленных 

для их размещения, расположенных 

на территории с. Апанасенковского 

25.06.2021 г. 25.06.2021 г. 

6. Дворовые территории, общественные 

территории, уровень благоустройства 

индивидуальных жилых домов и зе-

мельных участков, предоставленных 

для их размещения, расположенных 

на с. Вознесеновского 

25.06.2021 г. 25.06.2021 г. 

7. Дворовые территории, общественные 

территории, уровень благоустройства 

индивидуальных жилых домов и зе-

мельных участков, предоставленных 

28.06.2021 г. 28.06.2021 г. 



для их размещения, расположенных 

на территории с. Воздвиженского 

8. Дворовые территории, общественные 

территории, уровень благоустройства 

индивидуальных жилых домов и зе-

мельных участков, предоставленных 

для их размещения, расположенных 

на территории с. Рагули 

28.06.2021 г. 28.06.2021 г. 

9. Дворовые территории, общественные 

территории, уровень благоустройства 

индивидуальных жилых домов и зе-

мельных участков, предоставленных 

для их размещения, расположенных 

на территории с. Белые Копани 

29.06.2021 г. 29.06.2021 г. 

10. Дворовые территории, общественные 

территории, уровень благоустройства 

индивидуальных жилых домов и зе-

мельных участков, предоставленных 

для их размещения, расположенных 

на территории с. Дербетовска,           

п. Вишневый  

29.06.2021 г. 29.06.2021 г. 

11. Дворовые территории, общественные 

территории, уровень благоустройства 

индивидуальных жилых домов и зе-

мельных участков, предоставленных 

для их размещения, расположенных 

на территории с. Киевка 

30.06.2021 г. 30.06.2021 г. 

12. Дворовые территории, общественные 

территории, уровень благоустройства 

индивидуальных жилых домов и зе-

мельных участков, предоставленных 

для их размещения, расположенных 

на территории с. Манычского 

30.06.2021 г. 30.06.2021 г. 

13. Дворовые территории, общественные 

территории, уровень благоустройства 

индивидуальных жилых домов и зе-

мельных участков, предоставленных 

для их размещения, расположенных 

на территории с. Малая Джалга  

30.06.2021 г. 30.06.2021 г. 

 

_____________________________ 


